
Příloha č. 1 vzoru 05 – Smlouvy o dílo: Zvláštní podmínky 

 

Stránka 1 z 1 

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Smlouvy. Ustanovení této 
přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu Obecných 
podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky uvedené 
v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu smlouvy o 

dílo (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text smlouvy o dílo (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem smlouvy o dílo (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

Zvláštní podmínky ke Smlouvě č. 000005 00 24 

 

Bod 1.2 se doplňuje následovně: 

Zhotovitel před začátkem stavby vypracuje realizační dokumentaci stavby, která bude předložena 
Objednateli ke schválení a bude zpracována včetně všech měření uvedených v dokumentaci Plancon 

s.r.o. ve stupních DSP a DVZ. Objednatel Zhotoviteli do 14 pracovních dnů od obdržení realizační 
dokumentace sdělí Zhotoviteli své připomínky. Ten je povinen připomínky Objednateli vysvětlit, nebo 
je zapracovat do realizační dokumentace stavby. Takto budou smluvní strany postupovat do okamžiku, 
kdy Objednatel Zhotoviteli sdělí, že je bez připomínek. Doba provedení Díla se o dobu od předání 
realizační dokumentace stavby Objednateli do sdělení připomínek Zhotoviteli prodlužuje.  

Doplňuje se nový bod 1.7 následovně: 

Zhotovitel umožní dodavateli tlakového uzávěru přístup – demontáž a zpětnou montáž podhledu ve 
vestibulu stanice metra v nezbytném rozsahu pro kontrolu funkčnosti připojení napájecích a ovládacích 
kabelů uvedených ve výkresové dokumentaci po dobu záruky tlakového uzávěru.  

Zhotovitel bude provádět stavební úpravy související s tlakovým uzávěrem v obvodové konstrukci 
stanice metra v koordinaci se stavbou budovy ČSOB – objekt RaRo (Radlice rozvojová a.s.) na pozemku 
parc.č.  522/3, k.ú. Radlice, obec Praha. 

Bodu 3.1 se mění první věta a nově zní takto: 

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo do 3 let od předání staveniště s tím, že část Díla spočívající 
v otvorech v obvodových zdech pro propojení budovy ČSOB – objekt RaRo s vestibulem metra bude 

provedena až na základě dodatečné výzvy Objednatele, avšak nejpozději do 3 let od předání staveniště. 

 


